
REPUBLIK ITALIEN 
AUTONOME PROVINZ BOZEN - SÜDTIROL 

 

  

REPUBBLICA ITALIANA 
PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO – ALTO ADIGE 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore per le scienze, le tecnologie e i servizi 

GALILEO GALILEI 
Oberschulzentrum für Wissenschaften, Technologien und Dienstleistungen 

 
 

 L. Cadorna Str. 14 – 39100 Bozen 
Tel. 0471220150 – 0471220111 

Steuer-Nr. 80006520219 
IBTF020008 

 

Via L. Cadorna 14 – 39100 Bolzano 
Tel. 0471220150 – 0471220111  
Cod. fisc. 80006520219 
IBTF020008 

 

IS.Galilei.Bolzano@pec.prov.bz.it - http://www.iisgalilei.eu - IISGalilei.Bolzano@scuola.alto-adige.it 

 
 
 

Decreto nr. 109 del 18.05.2023 

 

Decreto di nomina della Commissione di valutazione delle istanze per il reclutamento di personale interno 

all’Istituzione Scolastica da impiegare come esperto nelle attività finanziate con i fondi PNRR M4C1 Inv. 1.4 – 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado, 

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 

Titolo progetto: Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica 

CUP: C54D22003240006  

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la L.P. 22.10.1993, n. 17 (“Disciplina del procedimento amministrativo”); 
VISTO l’art. 7 cc. 6 sgg. Del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 (“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”); 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto approvato dal Collegio Docenti e con Delibera del 
Consiglio di istituto n. 19 del 04.10.2022 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione nr. 170 del 24.06.2022 che dispone il riparto delle risorse per le 
azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla 
lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – New Generation EU; 
VISTE le istruzioni operative pubblicate dal Ministero dell’Istruzione e del Merito il 30/12/2022 relative al “PNRR – 
Missione 4: Istruzione e ricerca” – Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (DM 170/2022);  
VISTO l’Allegato 2 del Decreto del Ministero dell’Istruzione nr. 170 del 24.06.2022 con il quale si assegna 
all’Istituto I.I.S.S. G. Galilei l’importo complessivo di € 245.766,24; 
VISTO l’art. 47, comma 7 della Legge n. 108/2021 in conversione del D.L. 77/2021 denominata “governance del 
PNRR” che regola gli appalti, in tutto o in parte finanziati con le risorse dal PNRR e dal PNC; 
VISTA la Circolare del Direttore generale della Provincia autonoma di Bolzano n. 18 del 24.11.2022 recante 
“importanti indicazioni per l’attuazione delle misure PNRR”; 
VISTA la Delibera del Collegio docenti che in data 15.02.2023 ha preso atto di quanto previsto dal Decreto 170 del 
24.06.2022 e dell’allegato 2, ed ha approvato la variazione del PTOF per l’attuazione delle azioni previste dal 
PNRR; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto nr. 26 del 04.10.2022 relativa al PNRR – Riparto Nazionale dei fondi – 
Adesione al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza; 
VISTO il “Regolamento per il conferimento di incarichi a personale interno o a esperti esterni all’istituzione 
scolastica per attività finanziate con i fondi PNRR M4C1 Inv. 1.4 – Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU” deliberato con Delibera nr. 4 del 15.02.2023 dal Consiglio d’Istituto di codesta istituzione 
scolastica; 
VISTO il Decreto della Dirigente scolastica n. 80 del 31/03/2023 Variazione del budget relativa al finanziamento 
nell’ambito dei provvedimenti previsti dal Piano Nazione di Ripresa e Resilienza (PNRR) per la realizzazione del 



REPUBLIK ITALIEN 
AUTONOME PROVINZ BOZEN - SÜDTIROL 

 

  

REPUBBLICA ITALIANA 
PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO – ALTO ADIGE 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore per le scienze, le tecnologie e i servizi 

GALILEO GALILEI 
Oberschulzentrum für Wissenschaften, Technologien und Dienstleistungen 

 
 

 L. Cadorna Str. 14 – 39100 Bozen 
Tel. 0471220150 – 0471220111 

Steuer-Nr. 80006520219 
IBTF020008 

 

Via L. Cadorna 14 – 39100 Bolzano 
Tel. 0471220150 – 0471220111  
Cod. fisc. 80006520219 
IBTF020008 

 

IS.Galilei.Bolzano@pec.prov.bz.it - http://www.iisgalilei.eu - IISGalilei.Bolzano@scuola.alto-adige.it 

progetto di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica “Alla ricerca del sé. Percorsi motivazionali e di 
orientamento per favorire il successo formativo”; 

VISTI i “CHIARIMENTI E F.A.Q.” pubblicate dal Ministero dell’Istruzione e del Merito il 20 febbraio 2023 relativi al 
“PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca” – Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (DM 
170/2022); 

VISTO il decreto n. 99 del 27.04.2023, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione volta 

al conferimento di un incarico/incarichi individuale/i, avente/i ad oggetto:  avvio di una procedura di selezione 

per il reclutamento di personale INTERNO all’Istituto scolastico da impiegare come esperti avente ad 

oggetto: “PNRR azione 1.4 - azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della 

linea di investimento 1.4, finanziata dall'Unione Europea”;   

VISTO l’Avviso di selezione, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 03.05.2023; 

VISTO in particolare, l’art. 5, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del 18.05.2023; 

CONSIDERATO che alla data del 18.05.2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 26 candidature da parte del personale interno all’Istituzione;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come 

sopra delineate;  

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione, del 03.05.2023, la Commissione ai fini della valutazione 
delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte dalla Responsabile amministrativa sig.ra Ida Cossu. 

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 
pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 
redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

Presidente Dirigente Paola Burzacca 

Componente Prof. Sara Tosi referente per l’inclusione 

Componente D’Alessio Valeria referente contrasto dispersione scolastica 



REPUBLIK ITALIEN 
AUTONOME PROVINZ BOZEN - SÜDTIROL 

 

  

REPUBBLICA ITALIANA 
PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO – ALTO ADIGE 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore per le scienze, le tecnologie e i servizi 

GALILEO GALILEI 
Oberschulzentrum für Wissenschaften, Technologien und Dienstleistungen 

 
 

 L. Cadorna Str. 14 – 39100 Bozen 
Tel. 0471220150 – 0471220111 

Steuer-Nr. 80006520219 
IBTF020008 

 

Via L. Cadorna 14 – 39100 Bolzano 
Tel. 0471220150 – 0471220111  
Cod. fisc. 80006520219 
IBTF020008 

 

IS.Galilei.Bolzano@pec.prov.bz.it - http://www.iisgalilei.eu - IISGalilei.Bolzano@scuola.alto-adige.it 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione della Home page “P.N.R.R. Scuola 4.0” 
Investimento 1.4, al seguente link: http://www.iisgalilei.eu, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(firma digitale) 

_____________________________ 

 

 


		2023-05-23T13:55:31+0000
	Paola Burzacca




